


 

01 Policie ČR, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát............................................................................................................... 2 
02 MÚ Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství ........................................................................................................................ 2 
03 MÚ Lanškroun, Odbor dopravy a silnicního hospodářství – zvláštní užívání ........................................................................................... 2 
04 MÚ Lanškroun, Odbor životního prostředí ................................................................................................................................................ 2 
05 MÚ Lanškroun, Odbor životního prostředí – odpady ................................................................................................................................ 3 
06 MÚ Lanškroun, Odbor životního prostředí – ZPF....................................................................................................................................... 3 
07 MÚ Lanškroun, odbor investic a majetku ................................................................................................................................................... 3 
08 MÚ Lanškroun, odbor stavební úřad .......................................................................................................................................................... 3 
09 Hasičský záchranný sbor Pk ......................................................................................................................................................................... 3 
10 Technické služby Lanškroun, s.r.o. .............................................................................................................................................................. 3 
11 ČEZ Distribuce, a.s. ........................................................................................................................................................................................ 4 
12 ČEZ Distribuce, a.s. – Souhlas s PD .............................................................................................................................................................. 4 
13 ČEZ ICT Services, a.s. ..................................................................................................................................................................................... 4 
14 Telco Pro Services, a.s. .................................................................................................................................................................................. 4 
15 CETIN, a.s. ...................................................................................................................................................................................................... 4 
16 GridServices, s.r.o.......................................................................................................................................................................................... 4 
17 OMEGA tech s.r.o.ridServices, s.r.o. ............................................................................................................................................................ 4 
18 Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. – Kanalizace................................................................................................................... 5 
19 Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s. – Vodovody ................................................................................................................... 5 
20 České radiokomunikace a.s. ........................................................................................................................................................................ 5 
21 Pozemek 2009/8 – Souhlas vlastníků.......................................................................................................................................................... 5 
22 Pozemek 2036/35 – Souhlas vlastníků ....................................................................................................................................................... 5 



 

01 POLICIE ČR, ÚZEMNÍ ODBOR ÚSTÍ NAD ORLICÍ, DOPRAVNÍ INSPEKTORÁT 

Číslo jednací: KRPE-82158-1/ČJ-2019-171106 
Ze dne: 31. října 2019 
Typ: Souhlasné stanovisko 
Znění: - bude-li při stavbě potřeba, dojde zhotovitelem k předložení žádosti o závazné stanovisko 

k provádění stavebních prací 
- stanovení místní nebo přechodné úpravy bude projednáno s Policií v souladu s uvedeným 

zákonem 
- před instalací trvalého dopravního značení bude provedena inspekční prohlídka 

Komentář: Bez komentáře 

 
Číslo jednací: KRPE-82158-1/ČJ-2019-171106 
Ze dne: 31. října 2019 
Typ: Závazné stanovisko 
Znění: - křižovatky budou splňovat podmínky ČSN 736102 

- sjezdy budou splňovat podmínky ČSN 736110 
Komentář: Stavba je dle těchto materiálů projektována a navržena. Podmínky jsou splněny. 

02 MÚ LANŠKROUN, ODBOR DOPRAVY A SILNIČNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ 

Číslo jednací: MULA 30817/2019 
Ze dne: 23. října 2019 
Typ: Závazné stanovisko 
Znění: - PK budou budovány včetně bezbariérových úpravy dle vyhlášky 398/2009 Sb. 

- v případě, že stavbou IS bude dotčena místní komunikace, požádá stavebník odbor dopravy o 
zvláštní užívání silničního pozemku 

- místní a přechodné úpravy provozu stanoví obecní úřad obce s rozšířenou působností 
- v průběhu stavby nesmí být na komunikace nanášeno bláto a nečistoty a nesmějí být 

poškozeny. Bez povolení nesmí být na komunikacích skládán stavební, výkopový či jiný 
materiál 

Komentář: Stavba navazuje na již proběhlou rekonstrukci ulice Havlíčkova a Zborovská, které byly 

projektování, povoleny a zhotoveny dle stejných projekčních principů, jak nyní připravovaná 

akce. 

03 MÚ LANŠKROUN, ODBOR DOPRAVY A SILNICNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ – ZVLÁŠTNÍ UŽÍVÁNÍ 

Číslo jednací: MULA 31178/2019 
Ze dne: 29. října 2019 
Typ: Rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace 
Znění: - stavba bude provedena dle PD 

- obecné ke zhotovení stavby 
Komentář: Bez komentáře 

04 MÚ LANŠKROUN, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Číslo jednací: MULA 30714/2019 
Ze dne: 13. listopadu 2019 
Typ: Souhrnné stanovisko 
Znění: Orgán ochrany přírody 

- je nutné respektovat obecné podmínky ochrany rostlin, živočichů a dřevin 
Orgán v oblasti s nakládáním s odpady 
- nekontaminovaná výkopová zemina, pokud je uložena ve svém přirozeném stavu na místě, 

kde byla vytěžena, není odpadem, a proto závazné stanovisko nepožaduje 
Orgán ochrany ovzduší 
- uvádí povinnost předcházet znečišťování ovzduší prachem 
Orgán lesního hospodářství 
- bez připomínek 
Vodoprávní úřad 
- jsou definovány podmínky, které jsou v projektu zapracovány 



 

Orgán ochrany ZPF 
- stavební úpravy si vyžádají odnětí půdy ze ZPF (vizte rozhodnutí dále) 

Komentář: Bez komentáře 

05 MÚ LANŠKROUN, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ – ODPADY 

Číslo jednací: MULA 32211/2019 
Ze dne: 18. listopadu 2019 
Typ: Souhrnné závazné stanovisko 
Znění: Orgán v oblasti s nakládáním s odpady vydalo souhlasné závazné stanovisko k povolení 

a umístění stavby za podmínek pro realizaci 
Komentář: Bez komentáře 

06 MÚ LANŠKROUN, ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ – ZPF 

Číslo jednací: MULA 36383/2019 
Ze dne: 11. prosince 2019 
Typ: Závazné stanovisko k odnětí pozemku 
Znění: Orgán ochrany ZPF vydal souhlas k trvalému odnětí pozemku ze ZPF s podmínkami, které budou 

v rámci stavby dodrženy 
Komentář: Bez komentáře 

07 MÚ LANŠKROUN, ODBOR INVESTIC A MAJETKU 

Číslo jednací: OIM/20/2019/MHe Arch 
Ze dne: 23. října 2019 
Typ: Vyjádření 
Znění: - z hlediska památkové péče nemá odbor k uvedené stavbě připomínky 

- stavba bude prováděna na území s archeologickými nálezy, je nutno dodržet oznamovací 
povinnost 

Komentář: Bez komentáře 

08 MÚ LANŠKROUN, ODBOR STAVEBNÍ ÚŘAD 

Číslo jednací: MULA 33226/2019/SU/MK 
Ze dne: 15. listopadu 2019 
Typ: Závazné stanovisko orgánu územního plánování 
Znění: Bez podmínek. Odbor sděluje, že záměr je přípustný. 
Komentář: Bez komentáře 

09 HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR PK 

Číslo jednací: HSPA-35-602/2019 
Ze dne: 17. října 2019 
Typ: Souhlasné závazné stanovisko 
Znění: Bez podmínek.  
Komentář: Bez komentáře 

10 TECHNICKÉ SLUŽBY LANŠKROUN, S.R.O. 

Číslo jednací: TSL 373/2019 
Ze dne: 02. prosince 2019 
Typ: Stanovisko k projektu 
Znění: - Upozorňují na zvýšené provozní náklady na likvidaci plevele ve spárách drenážní dlažby. 

Doporučují výplň štěrkem větší frakce. 
- nedoporučují osazení vyvýšených betonových prvků oddělující chodník od vozovky 
- doporučují omezení umístění sloupů veřejného osvětlení mimo průjezdný profil chodníkových 

ploch (posuzováno z hlediska strojového zametání a zimní údržby) 
Komentář: - Výplň spár dlažby je možné provést pouze vhodným typem kameniva, které dokáže účelně 

spár vyplnit. Z hlediska projektanta není nutné traviny ve spárách likvidovat, ba naopak je 

možné spáry cíleně zatravnit. 

- Vyvýšené obrubníky mají v prostoru křižovatku význam z hlediska dodržení bezbariérových 

podmínek daných vyhláškou č. 398/2009 Sb. (podélný profil chodníkové části vs. lokální sklon 

rampové části zvýšené plochy). 



 

- Sloupy VO a jiný mobiliář je navržen mimo průchozí profily chodníkových ploch. 

11 ČEZ DISTRIBUCE, A.S. 

Číslo jednací: 0101203823 
Ze dne: 30. října 2019 
Typ: Sdělení o existenci zařízení 
Znění: V tomto sdělení informují, že dojde ke styku se zařízením v jejich správě 
Komentář: Bez komentáře 

12 ČEZ DISTRIBUCE, A.S. – SOUHLAS S PD 

Číslo jednací: 1106298632 
Ze dne: 26. listopadu 2019 
Typ: Souhlas s projektovou dokumentací 
Znění: S navrženým umístěním stavby a prováděním činností v ochranném pásmu uvedených zařízení 

souhlasí za podmínek: 
- hrana od základů obrubníků bude při souběhu minimálně 30 cm od kNN a 50 cm od kVN 
- veškeré kanalizační šachty budou mimo ochranné pásmo kNN 
- a jiné obecné 

Komentář: Veškeré podmínky jsou v PD zapracovány a budou v průběhu stavby kontrolovány. 

13 ČEZ ICT SERVICES, A.S. 

Číslo jednací: 0700125319 
Ze dne: 30. října 2019 
Typ: Sdělení o existenci zařízení 
Znění: V tomto sdělení informují, že nedojde ke styku se zařízením v jejich správě 
Komentář: Bez komentáře 

14 TELCO PRO SERVICES, A.S. 

Číslo jednací: 0200984598 
Ze dne: 30. října 2019 
Typ: Sdělení o existenci zařízení 
Znění: V tomto sdělení informují, že nedojde ke styku se zařízením v jejich správě. 
Komentář: Bez komentáře 

15 CETIN, A.S. 

Číslo jednací: 787465/19 
Ze dne: 06. listopadu 2019 
Typ: Sdělení o existenci zařízení 
Znění: V tomto sdělení informují, že dojde ke styku se zařízením v jejich správě a dále uvádějí obecné 

i konkrétní podmínky pro stavbu. 
Komentář: Uvedené podmínky jsou projekčně zapracovány. V průběhu stavby bude po vytyčení sítí případně 

na zjištěné skutečnosti reagováno. 

V rámci projekční přípravy byl proveden závěr, že stavba tak jak je navržena, uvedeným 

podmínkám vyhoví.  

16 GRIDSERVICES, S.R.O. 

Číslo jednací: 5002023823 
Ze dne: 25. října 2019 
Typ: Stanovisko 
Znění: V tomto stanovisku informují, že dojde ke styku se zařízením v jejich správě a dále uvádějí 

obecné i konkrétní podmínky pro stavbu. 
Komentář: Uvedené podmínky jsou projekčně zapracovány. V průběhu stavby bude po vytyčení sítí případně 

na zjištěné skutečnosti reagováno. 

V rámci projekční přípravy byl proveden závěr, že stavba tak jak je navržena, uvedeným 

podmínkám vyhoví.  

17 OMEGA TECH S.R.O.RIDSERVICES, S.R.O. 

Číslo jednací: 2019-2110141102 



 

Ze dne: 24. října 2019 
Typ: Vyjádření k existenci sítí 
Znění: V tomto stanovisku informují, že dojde ke styku se zařízením v jejich správě a dále uvádějí 

obecné i konkrétní podmínky pro stavbu. 
Komentář: Uvedené podmínky jsou projekčně zapracovány. V průběhu stavby bude po vytyčení sítí případně 

na zjištěné skutečnosti reagováno. 

V rámci projekční přípravy byl proveden závěr, že stavba tak jak je navržena, uvedeným 

podmínkám vyhoví.  

18 VODOVODY A KANALIZACE JABLONNÉ NAD ORLICÍ, A.S. – KANALIZACE 

Číslo jednací: LA/RM/19/2459_1 
Ze dne: 25. listopadu 2019 
Typ: Vyjádření k projektové dokumentaci 
Znění: V tomto stanovisku informují, že dojde ke styku se zařízením v jejich správě a dále uvádějí 

obecné i konkrétní podmínky pro stavbu. 
Komentář: Uvedené podmínky jsou projekčně zapracovány. V průběhu stavby bude po vytyčení sítí případně 

na zjištěné skutečnosti reagováno. 

V rámci projekční přípravy byl proveden závěr, že stavba tak jak je navržena, uvedeným 

podmínkám vyhoví.  

19 VODOVODY A KANALIZACE JABLONNÉ NAD ORLICÍ, A.S. – VODOVODY 

Číslo jednací: LA/VB/19/2437_1 
Ze dne: 22. listopadu 2019 
Typ: Vyjádření k projektové dokumentaci 
Znění: V tomto stanovisku informují, že dojde ke styku se zařízením v jejich správě a dále uvádějí 

obecné i konkrétní podmínky pro stavbu. 
Komentář: Uvedené podmínky jsou projekčně zapracovány. V průběhu stavby bude po vytyčení sítí případně 

na zjištěné skutečnosti reagováno. 

V rámci projekční přípravy byl proveden závěr, že stavba tak jak je navržena, uvedeným 

podmínkám vyhoví.  

20 ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE A.S. 

Číslo jednací: UPTS/OS/230902/2019 
Ze dne: 21. října 2019 
Typ: Vyjádření k existenci sítí 
Znění: V tomto stanovisku informují, že nedojde ke styku se zařízením v jejich správě. 
Komentář: Bez komentáře 

21 POZEMEK 2009/8 – SOUHLAS VLASTNÍKŮ 

Číslo jednací: bez čísla 
Ze dne: neuvedeno 
Typ: Souhlas se stavbou 
Znění: Majitelé svým podpisem vyjádřili souhlas s umístěním stavby, se stavbou na pozemku, s vynětím 

dotčené části pozemku a s pokácením stromu. 
Komentář: Bez komentáře 

22 POZEMEK 2036/35 – SOUHLAS VLASTNÍKŮ 

Číslo jednací: SPU 322245/2019/144/Při 
Ze dne: 13. srpna 2019 
Typ: Vyjádření k záměru stavby 
Znění: Státní pozemkový úřad vydal souhlas s umístěním a provedením této stavby s podmínkou 

majetkoprávního řešení, které již řeší stavebník. 
Komentář: Bez komentáře 

 


